Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 821/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 08 de novembro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 862/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 862/2021, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 38º Reunião Ordinária, realizada no dia
19 de outubro de 2021, informamos:

1-Sim.
2 - No momento em que as pessoas são abordadas pelo serviço de

abordagem social, é realizado um mapeamento por territórios e regiões, registrando maior
incidência de pessoas em situação de rua na região central e adjacências, região leste e
região sul.

3 - O Município por meio da Secretaria de Promoção Social, disponibiliza
exclusivamente para o atendimento de pessoas em situação de rua:

- Proteção Social Especial de Média Complexidade - Centro de Referência
Especializado para População em Situação de Rua (Centro POP), que desenvolve os
seguintes Serviços: Serviço Especializado em Abordagem Social; Serviço Especializado
para Pessoa em Situação de Rua.

- Proteção Social Especial de Alta Complexidade: 01 unidade de Serviço de
Acolhimento Institucional, na modalidade Abrigo Masculino; 01 unidade de Serviço de
Acolhimento Institucional, na modalidade Casa de Passagem Masculino; 01 unidade de
Serviço de Acolhimento Institucional, na modalidade Casa de Passagem Feminino; 01
unidade de Serviço de Acolhimento Institucional, na modalidade Abrigo de Família.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA RE DE MARTINO
Secretária Municipal de

CAMARA MUNICIPAL DE “ido
S. BÁRBARA DOESTE ua

| r
DATA: 08/11/2021

To HORA: 14:01

fesrosia Nº 1 ao Requerimento Nº

Autoria: Secretaria Municipal de
Governo
Assunto: Requer informações acerca
dos moradores de rua em nosso
município.

Chave: 4A875

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

PROTOCOLO

06955/202
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000